

RECEBEMOS DE TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.  
 Nº NF-E: 70 EMISSÃO: 30/06/2020 VALOR TOTAL: R\$116.10 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR DECIO CAMARGOS DE AGUIAR - RUA MARIA OLINDA  
 NASCIMENTO, 211, LINDA VISTA, 32041630-CONTAGEM-MG

NF-e

Nº 70

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:

**TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA**

AVENIDA JOSE FARIA DA ROCHA, 6069, SL  
09 2 ANDAR - ELDORADO

CONTAGEM - MG

CEP: 32315-040 FONE: (31) 3395-1092

**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DE  
NOTA FISCAL

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA

Nº 70

SÉRIE: 1

FOLHA 1 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0634 9342 2100 0159 5500 1000 0000 7013 8174 5201

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203729841310 30-06-2020 20:11:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0035494520080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

34.934.221/0001-59

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAIXA ESCOLAR DECIO CAMARGOS DE AGUIAR

CNPJ / CPF

23.872.201/0001-84

DATA EMISSÃO

30/06/2020

ENDEREÇO

RUA MARIA OLINDA NASCIMENTO, 211

BAIRRO / DISTRITO

LINDA VISTA

CEP

32041-630

DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

31991166861

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1.116,10

VALOR DO PRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPT

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1.116,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

PRETE POR CONTA  
0-REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	ICMS	IPPI	ICMS	IPPI
7897237341784	ENVELOPE POLIET EXTRA MEDIO 4F CX 500 178 DAC	39232990	0102	5102	CX	1	88,8000	88,80						
7897237361553	PASTA SANF ECON 31DIV DUPLIC UNIT 6020PP-TR DAC	42021210	0102	5102	UN	1	26,9000	26,90						
7896603846250	FITA CREPE 710 18X50 C/6 ADELBRAS	48114110	0102	5102	PT	1	17,0000	17,00						
7896603899980	FITA QUALITAPE TRANSPARENTE 48MMX40M ADELBRAS PCT/4	39191010	0102	5102	PT	4	10,2000	40,80						
7898940736102	LINHA 10 100 JDS AGUIA PCT/12	52042000	0102	5102	DZ	2	7,9000	15,80						
7898094380022	ELASTICO SUPER AMARELO FINO 500 G MAMUTH	40169990	0102	5102	PT	1	9,2000	9,20						
7898203441804	FITILHO DECORATIVO 5mmx50m NIZURI CX/10	39219090	0102	5102	CX	1	12,6000	12,60						
20000001	CAPA PP LINE LISO FRENTE A4 CRISTAL PLASTIVISA	39261000	0102	5102	CX	1	19,9000	19,90						
20000003	CONTRA CAPA PP CAMURCA/LISO FUNDO A4 PRETO PLASTIVISA	39261000	0102	5102	CX	1	19,6000	19,60						
7896603846564	FITA POLISIL AMARELA 12mmX10m PCT/10	39191010	0102	5102	PT	1	5,3000	5,30						
7896603846588	FITA POLISIL PRETA 12mmX10m C/10	39191010	0102	5102	PT	1	5,3000	5,30						
7896603846540	FITA POLISIL VERDE 12mmx10m ADELBRAS PCT/10	39191010	0102	5102	PT	1	5,3000	5,30						
7896603846571	FITA POLISIL AZUL 12mmx10m PCT/10 ADELBRAS	39191010	0102	5102	PT	1	5,3000	5,30						
66012	PALITO CUT 135X3,5 100 THEOTO	39261000	0102	5102	PT	2	3,5000	7,00						
7791822674502	PRATO DE VIDRO SODO CALCICO 67450	70134900	0102	5102	UN	6	3,9000	23,40						
7896603846557	FITA POLISIL VERMELHA 12MMX10M ADELBRAS PCT/10	39191010	0102	5102	PT	1	5,3000	5,30						

Certificamos que o

Material  
 Serviço

deste documento foi recebido e conferido.

*Naldine K B de* 1378992  
Assinatura Matrícula  
*mmesaya* 0392669  
Assinatura Matrícula

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

72106666

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

PAGUE-SE 30/06/2020

VALOR DO ISSQN

FINALIDADE:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 130.14, estaduais: R\$ 142.58 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Ponte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e II - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.  
 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais, segundo Lei da Transparência (Lei n° 12.741/12 - NT 2013.003): R\$272.75 - Fonte IBPT


RESERVADO AO

Assinatura Ordenador Despesa

**Recebemos**

30/06/2020

TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA

Razão Social: <b>TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA</b>  AVENIDA JOSE FARIA DA ROCHA, 6069, SL 09 2 ANDAR - ELDORADO CONTAGEM - MG CEP: 32315-040 FONE: (31) 3395-1092		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> Nº 70 SÉRIE: 1 FOLHA 2 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3120 0634 9342 2100 0159 5500 1000 0000 7013 8174 5201 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora.	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203729841310 30-06-2020 20:11:21		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0035494520080		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF 34.934.221/0001-59	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo		VALOR		ALÍQUOTA	
									ICMS	IPI	ICMS	IPI %		
7896640476762	TRICICLO FOKINHA 07676 XALINGO	95030010	0102	5102	UN	11	30,0000	330,00						
7896640431105	TRICICLO NEW TURBO GIRL XALINGO 07537	95030010	0102	5102	UN	2	99,0000	198,00						
7896640475369	TRICICLO NEW TURBO AZUL XALINGO 07536	95030010	0102	5102	UN	2	99,0000	198,00						
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	48025691	0500	5403	PT	7	11,8000	82,60						

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.061

Certificamos que o

- Material  
 Serviço

deste documento foi recebido e conferido.

*Waldiceia P. B. J.* 1378992  
Assinatura Matricula  
*mmmpzorg* 9132669  
Assinatura Matricula

PAGUE-SE 30/06/2020  
FINALIDADE:  
*[Assinatura]*  
Assinatura Ordenador Despesa

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 72106666	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 130,14, estaduais: R\$ 142,58 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e II - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p><b>Recebemos</b> 30/06/2020 <i>[Assinatura]</i> TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA</p>
--	---

Rapresente a nota fiscal Nº 70

10718688241677

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque Nº	C3	R\$
026 016	001 001	1833 1833	0 0	8 8	133.203-8 133.203-8	0 0	800 800	880185 020168		1116,90

Pague por este cheque a quantia de Um mil cento e dezesseis reais e dez

centavos e centavos acima

a Terezinha Mariano da Costa Silva ou à sua ordem

Contagem de Junho de 2020

*Mariaurena*

Banco do Brasil

ELDORADO MG  
00.000.000/3531.91  
AV JOAO C. DE OLIVEIRA  
2669 - ELDORADO  
CONFECCAO: 03/2020

CAIXA ESCOLAR DECIO CAMARGOS DE AGUIAR  
CNPJ 23.872.201/0001-84  
CLIENTE BANCARIO DESDE 03/2016

00116338 0188504654 588013320500

# ORÇAMENTO

Número do Documento: 68

TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA - 34.934.221/0001-59  
AVENIDA JOSE FARIA DA ROCHA, 6069, SL 09 2 ANDAR  
32315-040 - ELDORADO - CONTAGEM - MG  
3133951092

Natureza de Operação: ORÇAMENTO

Data de Emissão: 30/06/2020 Data de Saída:

Hora de Saída:

Colaborador:

Validade da Proposta: 05/07/2020 Data de Entrega: 10/07/2020

Destinatário: 38 - CAIXA ESCOLAR DECIO CAMARGOS DE AGUIAR

CPF/CNPJ: 23.872.201/0001-84

CEP: 32041-630 UF:MG Município: CONTAGEM

Bairro: LINDA VISTA

Logradouro: RUA MARIA OLINDA NASCIMENTO

Número: 211

Complemento

Telefone: 31991166861 Celular:

Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	NCM	Desc/ Acrescimo/ST	Total
7897237341784	ENVELOPE POLIET EXTRA MEDIO 4F CX 500 178 DAC	88,80	1,000	39232990	0,00	88,80
7897237361553	PASTA SANF ECON 31DIV DUPLIC UNIT 6020PP-TR DAC	26,90	1,000	42021210	0,00	26,90
7896603846250	FITA CREPE 710 18X50 C/6 ADELBRAS	17,00	1,000	48114110	0,00	17,00
7896603899980	FITA QUALITAPE TRANSPARENTE 48MMX40M ADELBRAS PCT/4	10,20	4,000	39191010	0,00	40,80
7898940736102	LINHA 10 100 JDS AGUIA PCT/12	7,90	2,000	52042000	0,00	15,80
7898094380022	ELASTICO SUPER AMARELO FINO 500 G MAMUTH	9,20	1,000	40169990	0,00	9,20
7898203441804	FITILHO DECORATIVO 5mmx50m NIZURI CX/10	12,60	1,000	39219090	0,00	12,60
20000001	CAPA PP LINE LISO FRENTE A4 CRISTAL PLASTIVISA	19,90	1,000	39261000	0,00	19,90
20000003	CONTRA CAPA PP CAMURCA/LISO FUNDO A4 PRETO PLASTIVISA	19,60	1,000	39261000	0,00	19,60
7896603846564	FITA POLISIL AMARELA 12mmX10m PCT/10 ADELBRAS	5,30	1,000	39191010	0,00	5,30
7896603846588	FITA POLISIL PRETA 12mmX10m C/10 ADELBRAS	5,30	1,000	39191010	0,00	5,30
7896603846540	FITA POLISIL VERDE 12mmx10m ADELBRAS PCT/10	5,30	1,000	39191010	0,00	5,30
7896603846571	FITA POLISIL AZUL 12mmx10m PCT/10 ADELBRAS	5,30	1,000	39191010	0,00	5,30
66012	PALITO CUT 135X3,5 100 THEOTO	3,50	2,000	39261000	0,00	7,00
7791822674502	PRATO DE VIDRO SODO CALCICO 67450	3,90	6,000	70134900	0,00	23,40
7896603846557	FITA POLISIL VERMELHA 12MMX10M ADELBRAS PCT/10	5,30	1,000	39191010	0,00	5,30
7896640476762	TRICICLO FOKINHA 07676 XALINGO	30,00	11,000	95030010	0,00	330,00
7896640431105	TRICICLO NEW TURBO GIRL XALINGO 07537	99,00	2,000	95030010	0,00	198,00
7896640475369	TRICICLO NEW TURBO AZUL XALINGO 07536	99,00	2,000	95030010	0,00	198,00
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	11,80	7,000	48025691	0,00	82,60

**34.934.221/0001-59**

TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA

Av. José Faria da Rocha, 6.069 - Sala 09 2 Andar

Bairro Eldorado - CEP: 32.315-040

**CONTAGEM - MG**

Forma / Condição de Pagamento: CHEQUE / CHEQUE

Produtos	Outros	Frete	Acrescimo	Desconto	Total
1.116,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1.116,10

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

<b>CNPJ:</b>	34.934.221/0001-59
<b>NOME EMPRESARIAL:</b>	TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA
<b>CAPITAL SOCIAL:</b>	R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

ARMARINHO MALTA LTDA  
CONTAGEM  
Endereço: Av. José Faria da Rocha, nº 5.896  
Fone: 3125590985  
CEP: 32315040  
CNPJ 02.097.792/0001-90  
IE 186713458.00-43

Cliente: Caixa Escolar Decio Camargos De Aguiar  
CNPJ:23.872.201/0001-84  
Endereço: Rua Maria Olinda Nascimento  
Bairro: Linda Vista  
Cidade: Contagem  
Fone: 99116-6861

Documento Aux de Venda: 1491/2020

Vendedor: Gleison

Data: 30/06/2020

Validade: 15 dias

Item	Descrição	Qt.	P.Unit	VI Total
1	Envelope Poliet Extra Medio 4F Cx 500	1	R\$ 106,60	R\$ 106,60
2	Pasta Sanf Econ 31 Div Duplic Unit	1	R\$ 32,30	R\$ 32,30
3	Fita Crepe 710 C/6	1	R\$ 20,40	R\$ 20,40
4	Fita Qualitape Transparente Pct/4	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
5	Linha 10 100 Jds Agua Pct/12	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
6	Elastico Super Amarelo Fino 500 G	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
7	Fitolho Decorativo Cx/10	1	R\$ 15,10	R\$ 15,10
8	Capa PP Line Liso Frente A4 Cristal	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90
9	Contra Capa PP Camurça/ Liso Fundo A4 Preto	1	R\$ 23,50	R\$ 23,50
10	Fita Polisol Cores Pct/10	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
11	Palito Cut Theoto	2	R\$ 4,20	R\$ 8,40
12	Prato De Vidro Sodo Calcico	6	R\$ 4,70	R\$ 28,20
13	Triciclo Fokinha	11	R\$ 36,00	R\$ 396,00
14	Triciclo New Turbo Girl	2	R\$ 118,80	R\$ 237,60
15	Triciclo New Turbo Azul	2	R\$ 118,80	R\$ 237,60
16	Papel Colorset Colorido C/20 Fls	7	R\$ 14,20	R\$ 99,40

Total Geral R\$ 1.339,80

ARMARINHO MALTA LTDA

02.097.792/0001-90

ARMARINHO MALTA LTDA.

Av. José Faria da Rocha, n.º 5.896

Beirrol Eldorado - CEP: 32.315-040

CONTAGEM - MG

## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

<b>CNPJ:</b>	02.097.792/0001-90
<b>NOME EMPRESARIAL:</b>	ARMARINHO MALTA LTDA
<b>CAPITAL SOCIAL:</b>	R\$8.000,00 (Oito mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	ROMELIA MARIA MALTA KIEFER
<b>Qualificação:</b>	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 24/09/2020 às 14:13 (data e hora de Brasília).

 VOLTAR

 IMPRIMIR

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)

**Orçamento: Bazar Marilita LTDA**  
**Av: Jose Faria da Rocha, 5.357 - Eldorado - Contagem**  
**CNPJ: 41.831.371/0001-00**  
**TEL: 33954183**

**30/06/2020**

**Orçamento: Caixa Escolar Decio Camargos De Aguiar**  
**Rua: Rua Maria Olinda Nascimento - Linda Vista - Contagem**  
**CNPJ: 23.872.201/0001-84** **Telefone: 99116-6861**

1	Envelope Poliet Extra Medio 4F Cx 500 Dac	R\$	119,90	R\$	119,90
1	Pasta Sanf Econ 31 Div Duplic Unit Dac	R\$	36,30	R\$	36,30
1	Fita Crepe 710 C/6 Adelbras	R\$	23,00	R\$	23,00
4	Fita Qualitape Transparente Adelbras Pct/4	R\$	13,80	R\$	55,20
2	Linha 10 100 Jds Agua Pct/12	R\$	10,70	R\$	21,40
1	Elastico Super Amarelo Fino 500 G Mamuth	R\$	12,40	R\$	12,40
1	Fitilho Decorativo Nizuri Cx/10	R\$	17,00	R\$	17,00
1	Capa PP Line Liso Frente A4 Cristal Plativisa	R\$	26,90	R\$	26,90
1	Contra Capa PP Camurça/ Liso Fundo A4 Preto Plativisa	R\$	26,50	R\$	26,50
5	Fita Polisil Cores Pct/10 Adelbras	R\$	7,20	R\$	36,00
2	Palito Cut Theoto	R\$	4,70	R\$	9,40
6	Prato De Vidro Sodo Calcico	R\$	5,30	R\$	31,80
11	Triciclo Fokinha Xalingo	R\$	40,50	R\$	445,50
2	Triciclo New Turbo Girl Xalingo	R\$	133,60	R\$	267,20
2	Triciclo New Turbo Azul Xalingo	R\$	133,60	R\$	267,20
7	Papel Colorset Colorido C/20 Fls Milpel	R\$	15,90	R\$	111,30

R\$ 1.507,00

**Validade : 15 Dias**

**Nº: 178313**

**Vendedor(a): Marilita**

41.831.371/0001-00

BAZAR MARILITA LTDA.

Av. José Faria da Rocha, n.º 5.357

Bairro Eldorado - CEP: 32.310-210

CONTAGEM - MG



## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

<b>CNPJ:</b>	41.831.371/0001-00
<b>NOME EMPRESARIAL:</b>	BAZAR MARILITA LTDA
<b>CAPITAL SOCIAL:</b>	R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	MARILITA RODRIGUES SILVA
<b>Qualificação:</b>	49-Sócio-Administrador

<b>Nome/Nome Empresarial:</b>	MARLY DA SILVA RODRIGUES
<b>Qualificação:</b>	22-Sócio

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 24/09/2020 às 14:15 (data e hora de Brasília).

[Voltar](#)[Imprimir](#)

### **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

**Inscrição:** 34.934.221/0001-59

**Razão Social:** TEREZINHA MARIANO DA COSTA

**Endereço:** AV JOSE FARIA DA ROCHA 6069 SALA 9 2 ANDAR / ELDORADO /  
CONTAGEM / MG / 32315-040

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 16/03/2020 a 13/07/2020

**Certificação Número:** 2020031603173164563040

Informação obtida em 03/06/2020 15:34:17

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA**  
**CNPJ: 34.934.221/0001-59**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 13:26:08 do dia 03/06/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 30/11/2020.

Código de controle da certidão: **C464.A2AB.942F.4A60**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)  
CNPJ: 34.934.221/0001-59  
Certidão n°: 12939740/2020  
Expedição: 03/06/2020, às 15:31:42  
Validade: 29/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **34.934.221/0001-59**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



## MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda  
Secretaria Municipal Adjunta da Receita  
Procuradoria da Fazenda Municipal

### CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

**Nome:** TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA

**CPF/CNPJ nº:** 34.934.221/0001-59

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

#### Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 51703  
Data de emissão .....: 16/06/2020  
Data de validade .....: 14/09/2020  
Controle de autenticidade : 481161494481161

#### Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

**Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.**



## SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
04/06/2020CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
02/09/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: TEREZINHA MARIANO DA COSTA SILVA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003549452.00-80

CNPJ/CPF: 34.934.221/0001-59

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: AVENIDA JOSE FARIA DA ROCHA

NÚMERO: 6069

COMPLEMENTO: SALA 09 2 ANDAR,

BAIRRO: ELDORADO

CEP: 32315040

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2020000402157879